
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Акбуринского сельского поселения  

Новошешминского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

от  « 13  » октября 2015 года                                                                   № 3-7 

 

«О внесении изменений и дополнений в «Устав муниципального образования 

«Акбуринское сельское поселение» Новошешминского муниципального 

района  Республики Татарстан», утвержденного решением Совета 

Акбуринского сельского поселения Новошешминского  муниципального 

района Республики Татарстан  

от 10 марта 2015 года № 54-108»»   

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 21 июля 2015 года             

№ 59 – ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», Совет Акбуринского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,  

 

РЕШАЕТ: 

 

        1. Внести следующие изменения и дополнения в "Устав муниципального 

образования «Акбуринское сельское поселение» Новошешминского 

муниципального района  Республики Татарстан", утвержденного решением Совета 

Акбуринского сельского поселения Новошешминского  муниципального района 

Республики Татарстан  от 10 марта 2015 года                      № 54-108»: 

- в п. 14 ч. 1 ст. 5, п. 7 ч. 1 ст. 50 «Устава муниципального образования 

«Акбуринское сельское поселение» Новошешминского муниципального района  

Республики Татарстан», утвержденного решением Совета Акбуринского сельского 

поселения Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан  от 

10 марта 2015 года № 54-108» слова «организация сбора и вывоза бытовых отходов 

и мусора», заменить словами «участие в организации деятельности по сбору (в  том 

числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования «Акбуринское сельское поселение 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан;»; 

- ч. 1 ст. 34 «Устава муниципального образования «Акбуринское сельское 

поселение» Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан», 

утвержденного решением Совета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан   

от 10 марта 2015 года № 54-108"дополнить пунктом 39:  «разрабатывает, 

принимает и реализует программу комплексного развития транспортной 

инфраструктуры»; 

- ч. 1 ст. 34 «Устав муниципального образования «Акбуринское сельское 

поселение» Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан", 

утвержденного решением Совета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан  от 10 марта 



2015 года № 54-108» дополнить пунктом 40:  «разрабатывает, принимает и 

реализует программу комплексного развития социальной инфраструктуры»; 

- п. 4 ч. 1 ст. 50 «Устав муниципального образования «Акбуринское сельское 

поселение» Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан", 

утвержденного решением Совета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан  от 10 марта 

2015 года № 54-108» дополнить подпунктом следующего содержания: «дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения;»; 

- п. 6 ч. 1 ст. 50 «Устав муниципального образования «Акбуринское сельское 

поселение» Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан", 

утвержденного решением Совета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан  от 10 марта 

2015 года № 54-108» дополнить подпунктом следующего содержания: 

«организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации;»; 

- п. 6 ч. 1 ст. 50 «Устав муниципального образования «Акбуринское сельское 

поселение» Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан", 

утвержденного решением Совета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан  от 10 марта 

2015 года № 54-108» дополнить подпунктом следующего содержания:  

«разрабатывает, принимает и реализует программу комплексного развития 

транспортной инфраструктуры»; 

- п. 11 ч. 1 ст. 50 «Устав муниципального образования «Акбуринское 

сельское поселение» Новошешминского муниципального района  Республики 

Татарстан", утвержденного решением Совета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан  от 10 марта 

2015 года № 54-108» дополнить подпунктом следующего содержания: «создание 

условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 

народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, 

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов;»;  

- п. 11 ч. 1 ст. 50 «Устав муниципального образования «Акбуринское 

сельское поселение» Новошешминского муниципального района  Республики 

Татарстан», утвержденного решением Совета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан  от 10 марта 

2015 года № 54-108» дополнить подпунктом следующего содержания: «создание 

условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства 

мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа 

граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.»; 

- ч. 2 ст. 50 «Устав муниципального образования «Акбуринское сельское 

поселение» Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан", 

утвержденного решением Совета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан  от 10 марта 

2015 года № 54-108»  дополнить пунктом следующего содержания: 

 

 

 



 


